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Høringssvar – Bostøtten – Opprydning og 
forankring 

Unge funksjonshemmede har gjennomgått rapporten “Bostøtten - Opprydning og forankring”, og 

vil med dette avgi vårt høringssvar. Utover dette stiller vi oss bak høringssvaret til 

Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon.  

For unge voksne med funksjonsnedsettelser og kroniske sykdommer, og som har behov for 

bostøtte mener Unge funksjonshemmede det er essensielt at ordningen ivaretar individuelle 

forskjeller slik at de som har behov for bostøtte kvalifiserer for dette. Samtidig mener Unge 

funksjonshemmede at det også må sikres at uføretrygd eller andre helserelaterte ytelser har et 

nivå som gjør tilleggsytelser, slik som bostøtte, overflødig. Det samme gjelder Lånekassen sine 

ordninger for studenter med funksjonsnedsettelser. En del studenter med funksjonsnedsettelser 

og kroniske sykdommer har boutgifter som er høyere enn andre studenters boutgifter fordi 

funksjonsnedsettelsen eller sykdommen medfører behov for dyrere bolig og høyere 

bokostnader. Unge funksjonshemmede mener at bostøtteordningen må åpne for at studenter 

med høye bokostnader grunnet sin funksjonsnedsettelse eller kroniske sykdom faller inn under 

bostøtteordningen. Videre er vi skuffet over at utvalget i sin utredning ikke kommer med mer 

konkrete tiltak for å sikre en utvikling i bostøtten som samsvarer med prisutviklingen i 

boligmarkedet.  

Boutgifter og boutgiftstak 
Unge funksjonshemmede støtter anbefalingen om å videreføre ordningen med å la avdrag på 

lån inngå i boutgiftsgrunnlaget. Videre er vi positive til forslaget om å gjennomgå boutgiftstakene 

på ny. Dette for å sikre at de som faktisk har behov for bostøtte får dette, og at det åpnes opp 

for ulike boligbehov, og at det tas høyde for at boutgiftene varierer mellom ulike boligstørrelser. 

Det å sikre at boutgiftstakene utvikler seg i tråd med faktiske boutgifter er essensielt.  

Inntekter og egenandel 
Unge funksjonshemmede mener at departementet må se på modeller for å beregne 

inntektsgrunnlaget slik at unge uføre igjen kvalifiserer for å motta bostøtte med grunnlag i 

bruttoinntekten. Bostøtten må være et boligsosialt virkemiddel for personer som lever på lave 

inntekter, som uføretrygd, slik at flere får mulighet til å eie egen bolig.  
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Unge funksjonshemmede støtter anbefalingen om at egenandelen i større grad knyttes til 

livsoppholdskostnader. Dette for å sørge for en mer forståelig og forenklet beregning av 

egenandelen, samt bidra til at bostøtten retter seg mot personer som har lave inntekter i forhold 

til utgifter til livsopphold. Mange unge voksne med funksjonsnedsettelser og kroniske 

sykdommer har økte livsoppholdskostnader grunnet behov for regelmessig fysioterapi, trening, 

egenandeler til hjelpemidler, medisiner eller medisinsk utstyr. Det er viktig at denne gruppen 

ikke ekskluderes fra bostøtteordningen fordi de har høyere livsoppholdsutgifter i forhold til 

inntekt. 
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